
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS  
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO  

COORDENADORIA DE PÓS-GRADUAÇÃO  
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA 

 

RESULTADO PRELIMINAR DA AVALIAÇÃO DOS PROJETOS DE PESQUISA DO PROCESSO DE 
SELEÇÃO PARA INGRESSO NO PRIMEIRO SEMESTRE DE 2021 DO PROGRAMA DE PÓS-
GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA DO INSTITUTO DE GEOGRAFIA, DESENVOLVIMENTO E MEIO 
AMBIENTE - IGDEMA, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS – UFAL. 

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Geografia, no uso de suas atribuições 
legais  

RESOLVE:  

1. Tornar público o RESULTADO PRELIMINAR da Avaliação dos Projetos de Pesquisa do 
processo de Seleção para ingresso em 2021 do Programa de Pós-Graduação em Geografia, da 
Unidade Acadêmica IGDEMA, da Universidade Federal de Alagoas.  

Relação dos Aprovados: 

LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO – AMPLA 
CONCORRÊNCIA 

CPF NOTA CPF NOTA 

122XXXXXX-18 9,40 064XXXXXX-70 7,45 

119XXXXXX-10 9,23 113XXXXXX-45 7,02 

091XXXXXX-39 8,93 089XXXXXX-77 6,52 

081XXXXXX-16 8,90 052XXXXXX-46 5,85 

344XXXXXX-14 8,43 036XXXXXX-55 5,43 

103XXXXXX-24 8,20 109XXXXXX-99 4,28 

052XXXXXX-94 7,73   

 

LINHA 1 - DINÂMICA SOCIOAMBIENTAL E GEOPROCESSAMENTO – COTA 
AÇÕES AFIRMATIVAS 

CPF NOTA 

015XXXXXX-03 4,82 

 

Maceió, 24 de novembro de 2020 

Banca Examinadora: 

Prof. Dr. José Vicente Ferreira Neto 

Profa. Dra. Nivaneide Alves de Melo Falcão 

Prof. Dr. Bruno de Azevedo Cavalcanti Tavares 



 

 

 

 

LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS – 

AMPLA CONCORRÊNCIA  

CPF NOTA CPF NOTA 

077xxxxxx03 9,23 077xxxxxx26 6,63 

088xxxxxx85 8,93 088xxxxxx78 6,37 

095xxxxxx70 8,67 700xxxxxx55 6,23 

035xxxxxx88 8,50 093xxxxxx47 5,67 

110xxxxxx05 8,17 117xxxxxx76 5,63 

113xxxxxx07 7,93 076xxxxxx39 5,63 

090xxxxxx46 7,90 091xxxxxx89 5,37 

041xxxxxx24 7,77 105xxxxxx75 5,30 

736xxxxxx20 7,50 090xxxxxx70 5,17 

119xxxxxx65 7,47 117xxxxxx92 5,03 

067xxxxxx40 7,30 031xxxxxx35 4,70 

091xxxxxx54 7,20 115xxxxxx90 4,50 

132xxxxxx55 7,20 084xxxxxx51 4,40 

099xxxxxx83 7,10 019xxxxxx76 4,23 

049xxxxxx69 6,97 602xxxxxx72 4,07 

083xxxxxx90 6,87 025xxxxxx79 3,90 

095xxxxxx98 6,87 053xxxxxx19 3,50 

112xxxxxx21 6,87 055xxxxxx07 2,90 

034xxxxxx61 6,77 004xxxxxx40 2,30 

804xxxxxx91 6,70   

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LINHA 2 - ORGANIZAÇÃO SOCIOESPACIAL E DINÂMICAS TERRITORIAIS – 

COTA AÇÕES AFIRMATIVAS 

CPF NOTA CPF NOTA 

032xxxxxx97 
7,53 104xxxxxx45 5,37 

103xxxxxx00 7,50 074xxxxxx58 5,35 

081xxxxxx67 7,47 094xxxxxx42 5,35 

096xxxxxx41 6,70 035xxxxxx62 5,30 

111xxxxxx36 5,39 060xxxxxx16 4,43 

083xxxxxx40 5,37 084xxxxxx98 4,43 

 

 

Maceió, 24 de novembro de 2020. 

Banca Examinadora: 

Profa. Dra. Gilcileide Rodrigues da Silva 

Prof. Dr. Antônio Alfredo Teles de Carvalho 

Prof. Dr. Allison Bezerra Oliveira 

 


